ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края

"О некоторых мерах по обеспечению безопасности пассажиров
легкового такси в Ставропольском крае ’̂

Дума Ставропольского края

П О С Т А И О В Л Я Е Т:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2
Закона Ставропольского края "О некоторых мерах по обеспечению безопасно
сти пассажиров легкового такси в Ставропольском крае" и в соотве']С{’вии
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направигь его
1 убернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
31 января 2019 года
№ 13 05-VI д е к

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края
"О некоторых мерах по обеспечению безопасности пассажиров

легкового такси в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Ставропольского края от 26 июля 201 1 {’.

№ 65-кз "О некоторых мерах по обеспечению безопасности пассажиров легко
вого такси в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) часть 1 дополнить словами "(далее -  уполномоченный орган)";
2) в части l' слова "органом исполнительной власти Ставропольского

края, уполномоченным в сфере транспорта," заменить словами "уполномочен
ным органом";

3) дополнить частью 1̂  следующего содержания:
"Г. При проведении плановой проверки всех юридических лиц и индиви

дуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по оказанию
услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, должностные лица
уполномоченного органа обязаны использовать проверочные листы (списки
контрольных вопросов), которые содержат вопросы, затрагивающие предъяв
ляемые к юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осу
ществляющим деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и ба
гажа легковым такси, обязательные требования, установленные закоиодачсль-
ством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края в об
ласти перевозок пассажиров и багажа легковым такси, формы которых устанав
ливаются уполномоченным органом в соответствии с общими требованиями
к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных воиро-
сов), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 февраля 2017 г. № 177 "Об утверждении общих требований к разработке и
утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)".’’.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

цнального опубликования.

Губерн
Ставро

г.Ставро
08 феврал
№ 9-кз

В.В. Владимиров